



Gustav A/S

Ballevej 118
7300 Jelling
CVR-nr. 32094570

Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.08.2023

Henrik Borgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.04.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gustav A/S

Ballevej 118

7300 Jelling

CVR-nr.: 32094570

Hjemsted: Jelling

Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

Bestyrelse

Ole Kudahl Isaksen, formand

Helene Hempler

Henrik Borgaard

Direktion

Henrik Borgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er design, produktion, salg og distribution af modevarer, herunder beklædning og accessories samt hermed efter bestyrelsens vurdering beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et overskud på 9.520 t.kr. mod 8.333 t.kr. sidste år, hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af organisk vækst samt valutakursreguleringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	17.813.834	16.557.265
Personaleomkostninger	2	(8.628.479)	(7.466.377)
Af- og nedskrivninger		(43.998)	(122.155)
Driftsresultat		9.141.357	8.968.733
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		201.546	130.776
Andre finansielle indtægter	3	818.604	125.986
Andre finansielle omkostninger	4	(641.939)	(892.435)
Resultat før skat		9.519.568	8.333.060
Skat af årets resultat	5	(2.065.662)	(1.820.063)
Årets resultat		7.453.906	6.512.997
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.000.000	6.000.000
Overført resultat		1.453.906	512.997
Resultatdisponering		7.453.906	6.512.997

Balance pr. 30.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		49.551	37.907
Indretning af lejede lokaler		0	11.642
Materielle aktiver	6	49.551	49.549
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.397.040	1.465.643
Finansielle aktiver	7	1.397.040	1.465.643
Anlægsaktiver		1.446.591	1.515.192
Fremstillede varer og handelsvarer		697.584	1.200.467
Forudbetalinger for varer		1.319.401	1.369.255
Varebeholdninger		2.016.985	2.569.722
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.273.144	9.503.146
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.531.252	249.038
Udskudt skat		58.000	64.000
Andre tilgodehavender		36.292	290.484
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	45.331
Periodeafgrænsningsposter		341.650	245.340
Tilgodehavender		13.240.338	10.397.339
Likvide beholdninger		4.898.407	6.169.137
Omsætningsaktiver		20.155.730	19.136.198
Aktiver		21.602.321	20.651.390

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		500.010	500.010
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.300.668	1.369.271
Overført overskud eller underskud		8.463.528	7.455.550
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	6.000.000
Egenkapital		16.264.206	15.324.831
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.655.734	1.561.662
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.655.734	1.561.662
Bankgæld		82.516	123.398
Modtagne forudbetalinger fra kunder		60.281	304.015
Leverandører af varer og tjenesteydelser		616.451	775.229
Skyldige sambeskatningsbidrag		34.676	0
Anden gæld		2.888.457	2.562.255
Kortfristede gældsforpligtelser		3.682.381	3.764.897
Gældsforpligtelser		5.338.115	5.326.559
Passiver		21.602.321	20.651.390
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.010	1.369.271	7.455.550	6.000.000	15.324.831
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(270.149)	0	0	(270.149)
Værdireguleringer	0	0	(313.310)	0	(313.310)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	68.928	0	68.928
Årets resultat	0	201.546	1.252.360	6.000.000	7.453.906
Egenkapital ultimo	500.010	1.300.668	8.463.528	6.000.000	16.264.206

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/-tab indgår regnskabsposten andre driftsindtægter som omfatter lønrefusioner og administrationshonorar.

2 Personaleomkostninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Gager og lønninger	7.678.343	6.762.771
Pensioner	849.953	608.549
Andre omkostninger til social sikring	100.183	95.057
	8.628.479	7.466.377
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	13

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.578	22.047
Renteindtægter i øvrigt	240.764	103.939
Valutakursreguleringer	548.262	0
	818.604	125.986

4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.942	4.749
Valutakursreguleringer	0	358.738
Øvrige finansielle omkostninger	639.997	528.948
	641.939	892.435

5 Skat af årets resultat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Aktuel skat	2.059.662	1.828.063
Ændring af udskudt skat	6.000	(8.000)
	2.065.662	1.820.063

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	958.713	127.238
Tilgange	44.000	0
Kostpris ultimo	1.002.713	127.238
Af- og nedskrivninger primo	(920.806)	(115.596)
Årets afskrivninger	(32.356)	(11.642)
Af- og nedskrivninger ultimo	(953.162)	(127.238)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.551	0

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	96.372
Kostpris ultimo	96.372
Opskrivninger primo	1.369.271
Valutakursreguleringer	(270.149)
Andel af årets resultat	201.546
Opskrivninger ultimo	1.300.668
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.397.040

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Gustav Norge AS	Oslo	AS	100

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.
Skyldige sambeskatningsbidrag	1.655.734
	1.655.734

Langfristede gældsforpligtelser består udelukkende af skyldige sambeskatningsbidrag vedrørende skatteåret 2023 som forfalder i november 2024, hvorfor der ikke er nogen restgæld efter 5 år.

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	810.196	657.550

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Casaca ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets har stillet sikkerhed overfor sin bankforbindelse i form af virksomhedspant maksimeret til 3.500 t.kr. i simple fordringer hidrørende fra salg af varer, lagerbeholdninger samt driftsmidler og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af simple fordringer hidrørende fra salg af varer, lagerbeholdninger og driftsmidler udgør 13.340 t.kr.
